RIAL

DE EDITORIAL NOVA

BELETIN INDUST

30,000 ejemplares mensuales
Se distribuye en los 32 Estados
de la Republica Mexicana Vende tus Productos por Internet

boletinindustrial.com

Como abordar
las demandas

de ancho s
de banda...

Por qué la flexibilidad

de los materiales es crucial
para su préxima inversion »
en fabricacién aditiva p-4

RECTIFICADOS PLANOS
DE GRAN CAPACIDAD 2.10 X 3.20 mts.

s Rectificados Cilindricos

M AQUHENSA

Maquinas-Herramientas

* Somos Importadores Directos
* Precios Especiales a Distribuidores

EMPRESA LIDER
EN SUMINISTRO
DE MAQUINAS
Y HERRAMIENTAS

Maquinados
industriales y CNC
Aceros Especiales
Componentes para
Moldes y Troqueles
Portamoldes

y Portatroqueles

S= ) 555577 0942 o 555577 6594 449 912 0302 | 449 912 0362
PLACAS Y RECTIFICADOS, S.A. 5581126740 & 551156 0959
pyrsalara@alestra.net.mx ¢ daniel_produccion@placasyrectificados.net

www.placasyrectificados.net WWW-maq u h ensa.com

L 449 912 9666 Modelo VMC1100

www.revistabi.com
Afio 40 No. 474 « ISSN 0187-7321 » Distribucién Gratuita Circula la revista 2 M Produccion lM Compras Bl Mantenimiento B Ventas



http://www.revistabi.com
https://www.boletinindustrial.com
http://www.revistabi.com

Taipei Int’l Machine Tool Show -::

\(\f
)

6-11 de marzo, 2023

Taipei, Taiwan

- Un espectaculo, todo el ecosistema Eventos principales QD

= Maquinas-herramientas CNC = Equipos de fundicion, forja, soldadura y = Consultora Corporativa de huella
= Maquinas-herramientas para corte de metales  tratamiento de superficies del carbono
= Partes, componentes, accesorios = Herramientas de corte y sistema de = Foro de la Fabricacion del Futuro
= Robots industriales, controladores y herramientas = Visita Guiada

sistemas de accionamiento = Tecnologia metallrgica avanzada = Podcast en vivo
= Magquinas de procesamiento de = Fabricacién Aditiva ALK

l&dminas de metal, tubos y alambres * Fabricacién Futura AJEEX

24

Sigue rodando en metalmecanica

La mega exposicion insignia de la industria manufacturera mundial
Para mas informacion, por favor visite www.timtos.com.tw.

Nangang Exhibition Center, Hall 1 & Hall 2 (TaiNEX 1& 2) = TWTC Hall 1

Organizadores : # Taiwan External Trade Development Council AIWAN RSSOCIATION OF MACHINERY INDUSTRY iRegistrate AHORA!

TAITRA


http://revistabi.com/Formularios/RBI/124764/

AQUHENSA

Maquinas-Herramientas

Somos Importadores Directos * Precios Especiales a Distribuidores

Aguascalientes, Ags. () 4499120302 | 4499120362 | 4499129666
cesar@maquhensa.com | yari@maquhensa.com | israel@maquhensa.com | www.maquhensa.com | Bl /MAQUHENSA
EMPRESA LIDER EN SUMINISTRO N
. DE MAQUINAS Y HERRAMIENTAS S

(&

Tornos PINACHO

REPRESENTACIONES
CDMX 5557044165 | Ledn, Gto. 4775614184 | Guadalajara, Jal. Cel. 3314234078 | Monterrey, N.L. 818 370 2191 y 92



http://www.revistabi.com//Formularios/RBI/32770/
tel:4499120302

Por qué la flexibilidad

su proxima *

inversion en’
-

fabricacién aditiv

— ©

Muchas organizaciones comienzan su viaje de
fabricacion aditiva (AM, por sus siglas en inglés)
con una aplicacion individual en mente y eligen
una solucion de AM que ofrece el rendimiento,
la confiabilidad y la seleccion de materiales
que necesitan para esa aplicacion o producto
especifico. Ese no es exactamente el enfoque
equivocado, pero puede crear limitaciones en la
escalabilidad, la productividad y la rentabilidad
en el futuro.

onstruir una linea de produccion de AM

requiere una cantidad considerable de

esfuerzo, educacion y talento para cualquier

organizacion. Invertir en AM vale la pena
por los recursos que se pueden ahorrar, pero hay
otros elementos clave que debe buscar al considerar
su préxima inversion en AM. La respuesta a si esta o
no estd tomando la decisidn correcta en su proxima
inversion en AM comienza con la flexibilidad de los
materiales en su lista de prioridades. Es aconsejable
proteger su inversion buscando plataformas de AM
versatiles que puedan adaptarse a sus necesidades
cambiantes, incluso si sus planes de AM iniciales se
limitan a una aplicacidon especifica o a un material
polimérico. Primero, exploremos cémo la flexibilidad
del material puede maximizar su retorno de la
inversion.

Los beneficios de gran alcance de la flexibilidad de
materiales

La capacidad de utilizar una amplia gama de materiales
en su sistema de AM de polimeros es una ventaja
en si misma. Sin embargo, el impacto general de la
flexibilidad de los materiales se extiende mucho mas
alla de la flexibilidad de los materiales. Esto se debe
a que es probable que los sistemas que admiten la
flexibilidad aborden los atributos fundamentales que
todo usuario de AM busca, como una arquitectura
de software abierta, productividad, repetibilidad y
versatilidad. La versatilidad del material también
puede desempefar un papel clave en la reduccién del
costo por pieza, la mejora continua y la optimizacion
de la eficiencia de los recursos de su organizacion.

Ganancias de productividad

Ser capaz de producir piezas con una variedad de
materiales diferentes en una sola plataforma puede
maximizar el tiempo de actividad de la maquina, lo
que es un beneficio importante para la productividad
general. Una plataforma que sea capaz de trabajar
con varios materiales diferentes tendra un rango
de temperatura de procesamiento mas amplio y la
capacidad de ajustar la distribucion térmica.

Mejora continua y resultados repetibles
La flexibilidad del material aumenta la capacidad
del sistema para producir piezas repetibles de alta




calidad. Diferentes materiales en el universo de
AM de polimeros: nylon 11, nylon 12, polipropileno,
poliestireno, elastomeros termoplasticos y
polietercetonacetona (PEKK) requieren diferentes
temperaturas de procesamiento. Una plataforma que
puede operar en un amplio rango de temperatura
le permite optimizar el rendimiento de las piezas a
través de nuevos materiales sin tener que invertir en
nuevas maquinas.

Versatilidad rentable

No hay sorpresas aqui: una plataforma que puede
procesar una variedad de materiales se traducira
en una mayor versatilidad en las piezas que puede
producir. Incluso si tiene una sola aplicaciéon en mente,
la versatilidad es una consideracion clave.

Costo reducido por pieza

La cantidad de rendimiento que obtiene en una sola
maquina hace una gran diferencia en el costo por
pieza. Tal vez el 80% de las piezas que planea fabricar
de forma aditiva estén hechas de nailon 12, pero
ocasionalmente necesita piezas PEKK en sus ciclos
de produccidn. Tener una sola maquina que pueda
producir ambas piezas reducira drasticamente el costo
por pieza, ya que ya las tendrd listas en el taller.

Optimizar los recursos de la organizacion
Piense en el conocimiento organizacional y la
experiencia que obtendra a lo largo de la fase de

BOLETIN INDUSTRIAL 5

implementacion de poner un sistema de polimeros en
su linea de produccidén, asi como en las inversiones
que realizara en tecnologia, talento y optimizacion
de procesos de AM. Ahora, considere las ineficiencias
de comenzar esos esfuerzos desde cero cuando desee
escalar sus esfuerzos de AM en unos pocos afos.

Al invertir en una sola plataforma que puede manejar
una amplia gama de materiales y aplicaciones, sacara el
maximo provecho del arduo trabajo que esta haciendo
en este momento y podra escalar sin esfuerzo.

Flexibilidad de materiales: caracteristicas a buscar
¢Qué hace que un sistema de fabricacion aditiva de
polimeros sea particularmente flexible en cuanto a
los materiales con los que puede trabajar? Hay varios
atributos clave que deberian estar en la parte superior
de su lista cuando esté considerando su proximo
sistema AM:

« Necesitara una amplia gama de temperaturas de
procesamiento
Diferentes  materiales  poliméricos  requieren
diferentes parametros de calor para exhibir sus
propiedades mecanicas ideales, la mayoria con
temperaturas de procesamiento entre 180° C y 300°
C. Un sistema de AM de polimeros que cubra todo el
rango de temperaturas de procesamiento garantizara
que cada pieza producida, independientemente de
los materiales utilizados, sea de la mas alta calidad.

...Continua en la pagina 6




6 BOLETIN INDUSTRIAL

« Deberd ajustar la distribuciéon térmica para cada
material que utilice

El calentamiento constante y rapido en toda el
area de construccion es esencial para la produccion
repetible de piezas de alta calidad. Eso puede
ser un desafio cuando se trabaja con una amplia
gama de materiales. Un sistema de calentador de
cuarzo multizona ayudarad a brindar propiedades
consistentes para cada parte que imprima. Cada
zona debe permitirle ajustar las propiedades de
calefaccién de forma independiente, proporcionando
una distribucidn térmica uniforme en toda la
plataforma de construccion.

Necesitara una camara termografica para optimizar
la calidad de construccién.

Una camara termografica revelara cualquier ajuste
que sea necesario realizar a través del sistema
de calentador de cuarzo multizona. Los sistemas
de AM de polimeros de ultima generacion tienen
estas camaras termograficas integradas en la propia
maquina, y el software del sistema puede analizar
y proporcionar informacién basada en datos de
imagenes térmicas. El resultado es un control de
calidad de circuito cerrado, documentacion completa
para cada compilacidon y la capacidad de realizar
ajustes basados en datos en tiempo real.

Necesitara modularidad a nivel de maquina y de
ecosistema.

A medida que crezcan sus necesidades de produccion,
la modularidad lo ayudara a escalar sin tener que
invertir en una nueva maquina. Los componentes

modulares le brindan la flexibilidad de eliminar
trabajos terminados y dejar que se enfrien sin
sacrificar el tiempo de actividad. También debe
evaluar el ecosistema de software y hardware del
sistema en términos de su capacidad de expansién
y flexibilidad: debe tener una amplia gama de
componentes modulares y/o compatibles para
el manejo de polvo, el posprocesamiento y otros
periféricos que lo ayudaran a escalar sin problemas.
También debe estar preparado para la Industria
4.0, admitir conexiones con otras maquinas de
produccion y permitirle automatizar el flujo de
trabajo en todas las plataformas.

Necesitara la libertad de explorar nuevos materiales
La AM ofrece un increible nivel de control sobre
los materiales que puede usar, lo que significa
oportunidades innovadoras para reducir el costo por
pieza, mejorar el rendimiento de la pieza, alcanzar
nuevos niveles de sostenibilidad y experimentar
con disefos innovadores. Muchos de los mayores
saltos evolutivos de AM han sido posibles gracias
a la innovacién y el desarrollo en el ambito de los
materiales.

Necesitara asociaciones poderosas

Incluso las organizaciones de fabricacion mas
avanzadas necesitan ayuda en su viaje de integracion
de AM. Para llegar desde el principio hasta la pieza,
confian en expertos de confianza que les ayuden
a explorar la seleccion de materiales, el disefio de
piezas, el desarrollo de estrategias, la formacién
organizativa, la produccidn, el posprocesamiento, la
validacién y las oportunidades de mejora. En otras
palabras, necesitara mas que el mejor sistema de
su clase y materiales innovadores para navegar con
éxito en su viaje de AM.

DUSTRIAL


mailto:ventas%40boletinindustrial.com?subject=
tel:5573149743
https://api.whatsapp.com/send?phone=525554151711

MAQUINARIA LIGERA PARA CONSTRUCCION

BOMBA AGUA SUCIA
3"x3”

Para Agua Sucia

$5,646.00 $3,651.00
GENERADOR 5,500 WATTS

Voltaje: 110/220V / 60Hz
Entrega continua: 5500W

BOMBA AGUA LIMPIA
37x3”

Para Agua Limpia

$21,756.00

SOLDADORA 200 AMP

Rango de amperaje; 100-200A
Voltaje en vacio: 70V
Generador: llOV,fGOHz 5,500W/CA

Cicio de tmbap

GENERADOR 7500 WATTS

Voltaje: 110/220V / 60Hz
Entrega continua: 7500W

MofETRR M°t°f5'5 H.P Entrega mdxima: 8500W

Gasolina 4 tiempos Gasolina 4 tiempos Peso: 90 kg

Altura: 30m Altura: 26m Tanque: 25 litros

Succion: 8m Succién: 6m Consumo: 2.53 L/h

Bombeo: 60m3/h Bombeo: 60m3/h Operacion de 9210 Hrs
Encendido:

Eléctrico y Manual
INCLUYE: Marcha,
bateriay llantas

50% | 60%

Potencs saida

200A

BOA 1204 100A

Entrega maxima: 6000W Entrega maxima: 5500W TIPO DE ELECTRODO RECOMENDADO

Encendido: Manual Bornes: De conexion rapida Celuldsico Ruthico Bajo Hidrégeno

Peso: 85 kg Encendido: Manual o Marcha g0 |nO| Eeos |si | Eos | =

Tanque: 25 litros Capacidad de Tanque: 25 Litros — B

Peso: 95 kg - .

Consumo: 2.3 L/h Medida en cm: 72*55*61 tnoxdabio Arminie Merrs colodo

Operacion de 92 10 Hrs Display: 3en1 EoaL16 | S1 | Esas |no| enie | s
$14,270.00 $ 31,900.00 R v =

BAILARINA MOTOR LONCIN MOTOR LONCIN CLUTCH VIBRADOR LONCIN

Impactos por minuto: 640-680
Fuerza de impacto: 1430 kg
Peso: 75 kg

Altura de salto 40-80mm

Doble juego de resortes en fuelle.
Clutch japonés.

Baleros SKF suecos

Fuelle Aleman.

0

Motor: Loncin 6.5HP

Peso: 22 kg

Revoluciones por minutos;
3000-3600

Encastre tipo DYNAPACK®
INCLUYE:

Chicote de 6m con resorte
y baleros SKF Modelo:

TKA-VPS38
CON MOTOR LONCIN
$31,680.00 $5,417.00 $1,339.00 $7,546.00
VIBRADOR HONDA BAILARINA MOTOR HONDA CORTAPISO DE 14” A 20”
pp— .

{ Motor: Honda 5.5HP

Motor: HONDA GX120R

L A Motor: LONCIN 13HP
l : Peso: 22 kg . Impactos por minuto: Capacidad de disco:
Revoluciones por minutos: ¢ ! 640 - 680 14*-20"
3000-3600 . D Peso: 75 kg Peso: 116 kg
Encastre tipo DYNAPACK Y Altura de salto: 40-80 mm Tanque de agua:
= INCLUYE: Sl Zapata: 27cm x 34cm 35 litros
<J Chicote de 6m con resorte — Doble juego de resortes Corte maximo:
y baleros SKF Modelo: { en fuelle. 14.5¢cm (5.7)
TKA-VPS38 @ — Clutch japonés. Encendido manual
HONDA.  Baleros SKF suecos.
$12,300.00 $41,050.00 Fuelle Aleman $21,860.00  NOINCLUYE DISCO
TORRE DE ILUMINACION 4 FAROS GENERADOR LLANA DE 36”
Focos de aditivos metalicos que dan luz de dia y fidelidad en los colores .
':_J__ ¥ Por su tamafio son faciles de transportar. 7!500 WATTS Motor: HONDA GX160
&) T% Las Unidades de Iluminacion Tienen de Alcance de 8,000 m* Didmetro de Llanas:
i & Gran movilidad manejo por separado torre y planta de luz. Motor: SC460 / 460cc 36" (9
1 1 Pueden ser giradas 360°. Voltaje: 110/220V / 60Hz . (61cm)
| Cfebiey Conpabitend rosiiones Entrege contlons: 73000 Ll e
{ Altura Maxxna 4 Spn Mts. Entrega maxima: 8500W 37”7 (94 cm)
o Lumens 44,000 Peso: 90 kg INCLUYE:

Area de Ilummacmn 2,000 m? x Faro

Volts 220 v ( bifasica )

Peso 111 KGS

Dimensiones (AXLXA) 4.60 x 1.20 x 1.00 Mts

Tangue: 25 litros
Consumo: 2.53 L/h
Trabajo Continuo 10 Hrs

4 llanas de 4"x16”
Mod: TKA-KLLX16
y llantas transportadoras

$39 920.00 Generador 7,500 W Recomendado $21,756.00 Encendido: Eléctrico y Manual $25,453_00
TORRE DE ILUMINACION 2 FAROS GENERADOR MARTILLO DEMOLEDOR
Focos de aditivos metélicos que proporcionan luz de dia.
F ﬁ Para todo terreno, facil de mover de un lado a otro. 5,500 WATTS Fuerza de impacto: 78 J
N ' Pueden ser giradas 360° con facilidad en su maxima altura. Potencia:
B Columna telescdpica para tres alturas diferentes, 4,20 mts max. Motor: AP188 / 38%¢cc . h
.‘@ Gran movilidad y manejo por separado torre y planta de luz. Voltaje: 110/220V / 60Hz 2,200W, 120V, 50/60hz

Patas abatibles para darle estabilidad.

Més economicas y ligeras sin perder fortaleza y calidad.
Conexion a red eléctrica o pequenias plantas de luz.
Faros desprendibles para colocarlos en cualquier lugar.
Para flete econdmico se manda semi-desarmada.

Entrega continua: 5500W
Entrega maxima: 6000W
Encendido: Manual
Peso: 85 kg

Entrada: 28mm hexagonal
Impactos por minuto:
950gpm

Peso: 34 kg

Lumens 22,000 ki Sistema anti-vibracién
F@' Dimension extendida 4.20 alto 1.27 anchc 48 prof, Tanque: 25 litros INCLUYE:
Peso 58 kg. Consumo: 2.3 L/h

Generador 5,500 W Recomendado

$17,944.00

514 270.00 Trabajo Continuo 10 Hrs
» .

$19,730.00

2 cinceles (plano y punta).

R PREGUNTA POR OTRAS OFERTAS
Iy Herramientas de Produccion S.A. de C.V.

I 55 7100 4133 - 55 6234 5956

S Avena 177, Col. Granjas México, lztacalco, CDMX, C.P. 08400

DA



http://www.revistabi.com/Formularios/RBI/10842/
tel:5571004133

Soluciones Innovadoras de

Fijacion

| W M
e ]

Pasadores solidos Pasadores elasticos Componentes tubulares
ranurados rolados

=5
85 e
!

i [0

Pasadores elasticos Camisas de alineacion rectificadas
en espiral

| W 1 FERR i _ ‘ll.lll

3 T -,"_fl.,h. + ;..”T- 75‘,71 .V‘i
Camisas de alineacion

v 7
4 : | . '.J
y £ |
* .‘"} 'u\. J T —— -.-.-.-..:«F‘wl
Espaciadores Limitadores de compresion Insertos para plasticos

—
{<] SPIROL B o
W80 81 8385-4389 ext 3704 - 81 8385-4390

SPIROL MEXICO, SA CV spirol@boletinindustrial.com



http://revistabi.com/Formularios/RBI/113433
tel:8183854390

SUHNER

ABRASIVE

Adaptables

Las herramientas eléctricas de SUHNER - se especializan
en tareas dificiles y con geometrias especiales.
Convenientemente maniobrables y con alto torgue.

W

SUHNER MEXICO

San Juan del Rio, Qro.,

AP. 125-76800, 01 427 272 3978
www.suhner.com

DA< SUHNER

ADVANGED COMPONENT CREATION

GRUPOD

- i
= CHIPAXA

S.A.DEC.V.

B2

Boquillas para sand blast
P> veranuncio pagina 16

Variadores de frecuencia
’ ver anuncio pagina 12

I:,H ELECTRIFICACIONES
¥ CARGA P-H S.A. DE C.V.

P———————

Polipastos eléctricos
de cadena

P> veranuncio pagina 17

- PROCESOS MECANICOS
e, CARLOS CABRERA
o

» ver anuncio pagina 20

COMERCIALIZADORA INDUSTRIAL M&N s cv.

Conversion de la Energia

* MOTORES Nidec

« FRENOS
ELECTROMAGNETICOS
~All for dreams

* REDUCTORES COLINEALES
SHIMPO DRIVES

* REDUCTORES DOBLE
REDUCCION

* REDUCTOR PLANETARIO
P/SERVOMOTOR SHIMPO

* MOTORREDUCTOR FRACCIONARIO DE C.D.
COLINEAL Y ANGULO RECTO, DE 90 Y 180 V.

+ REDUCTORES CORONA Y SIN FIN KUMAY A

* INVERSOR DE FRECUENCIA SHIMPO
NID EC-SH I M PO Control de Movimiento

o
T

-

Revista

DA<

SN NEUSTRIAL

DIGITAL

= Mooy
L ol

Wik



http://revistabi.com/Formularios/RBI/32386/
tel:4272723978
http://revistabi.com/Formularios/RBI/21931/
tel:5522294084
mailto:ventas%40boletinindustrial.com?subject=
tel:5573149743
https://api.whatsapp.com/send?phone=525554151711
http://www.revistabi.com
http://www.revistabi.com

AUTOMATIZACIENT
INDUSTRIAL

by BABLETIN INDUSTRIAL

MILLONES DE METROS VENDIDOS
Y MUCHOS CLIENTES SATISFECHOS
NOS RESPALDAN

Multi Cables..

CABLES ESPECIALES

« Control *VFD -Instrumentacion ¢ Termopares
* Todos los calibres y ensambles para termopar (RTD’S)

En blindados encontrara desde uno hasta 100 conductores, " oda 1a Repablica
pares o triadas, sin minimo de fabricacion y en cualquier calibre. sin Costo Adicional

viakonN  fRsfE)  OLFLEX®  BELDEN

Q) 555310 2808 « 55 3623 6092 - 55 3623 5719 « 55 5565 5180 + 55 5565 5526 + 55 1665 8005 }'{
A ventas@multicables.com.mx « multi-cables@prodigy.net.mx @5 http://multicables.com.mx

HOUSTON WIRE & CABLE

- ALIMENTADORES
GHD' Y TAZONES VIBRATORIOS
= Disefio y Fabricacion sobre medida

INSTRUMENTOS DE MEDICION
METRaN@ REFMEX

EFA IRCHILD |WIKA S - Tazones Vibratorios —
WILKERSON BELLOFRAM e T el i e ST
sl ‘. "j{' T -A[lmentadores Co a cf)ratwos
Lol = s« Alimentadores Centrifugos
m GESTRA @ @ 3 ;tf """"""" '1) « Alimentadores de tornillos y tuercas -,'E!i S
. +Alimentadores para soldadura
‘ﬂﬁ’ NORGREN i | i’— L porproyeccion
¥ B, sistemas de Torque y Atornillado

www.crisalnstrumentos.com GH INGENIERIA Y SERVICIOS PROFESIONALES, S DE RL DE CV

(€) 5553412008 y 55 5341 2236 = ventas@grisainstrumentos.com 442264 1365 | 4422742896 Wventas@ghd.com.mx @& www.ghd.com.mx

Shims, Lainas, Rondanas, Arandelas,

Espaciadores.
Fabricacion bajo diseno Corte con fibra laser
Acero al carbon, acero inox, aluminio Cualquier estandar

DA< -
contacto@nix-sicom @55 2590 9946 @55 4194 671
WWW.Nix-si.com

Envios el mismo dia a toda la reptblica



http://revistabi.com/Formularios/RBI/36440
tel:5553102808
http://revistabi.com/Formularios/RBI/9340/
tel:5553412008
http://revistabi.com/Formularios/RBI/136102
tel:5525909946
https://api.whatsapp.com/send?phone=525541813905
http://revistabi.com/Formularios/RBI/137391
tel:4422641365

AUTOMATIZACIENT

INDUSTRIAL
by BABLETI

Fuentes de alimentacion de campo

() DL

Fuentes de alimentacion conmutadas 24 V DC

Las fuentes de alimentacion de ifm para instalacion en campo se
pueden montar en las inmediaciones de las cargas, lo que minimiza la
longitud de los cables y, por lo tanto, las pérdidas de tension. Gracias a
la alta clase de proteccion IP, no es necesario un armario de control.
Los fusibles electronicos ajustables monitorean los circuitos de salida y
apagan selectivamente los circuitos defectuosos. En el caso de un
cortocircuito en un circuito de salida, los circuitos de salida intactos
siguen siendo alimentados de forma fiable.

ifm efector, SRL de CV

Escanea para vivir
»  la experiencia

de los beneficios

del control basado
" en EtherCAT

=
=
=
=
H

DN4237

* Proteccion del cableado mediante fusibles electronicos
configurables.

* Instalacion sin armario de control.

« Diagnostico adicional mediante la medicion de corriente,
tension y calidad de la red, asi como el recuento de las
haras de funcionamiento.

* Produccion eficiente de energia de muy baja tension sin
pérdida de potencia.

* A través de 10-Link se comunican la tension de salida, las
carrientes de carga, los estados de los circuitos de salida
y la causa de activacion.

* El encendido y apagado de los circuitos de salida y el
restablecimiento de los fusibles es posible a través de
10-Link.

{800 813 4363 | clientes.mx@ifm.com | www.ifm.com/mx

Control basado en PC

= Conexion del bus directamente al puerto
de Ethernet

= E| software reemplaza al hardware:
PLC y control de movimiento en la IPC

1/Q’s EtherCAT

= Fthernet en tiempo real hasta cada
modulo de I/0

= Gran variedad de componentes para
todo tipo de sefales (IP 20, IP 67)

Drives EtherCAT
= Servoaccionamientos altamente dindmicos
= Tecnologia integrada de control répido

BECKHOFF

BECKHOFF



http://revistabi.com/Formularios/RBI/94763
http://www.ifm.com/mx
tel:8008134363
http://revistabi.com/Formularios/RBI/136968/
tel:5575998056
http://www.beckhoff.com

AUTOMATIZACIENT
INDUSTRIAL

oy BELEMN INDUSTRIAL

AUTOMATIZACION INDUSTRIAL SEGURIDAD INDUSTRIAL

Soluciones integrales en materia de seguridad, respuesta
a emergencias‘,"proteccién ambiental y desarrollo humano.
) A=l

Y SERVICIO CNC

Servicio y Mantenimiento Preventivo y Correctivo
Electrénico « Eléctrico » Mecanico

RETROFIT CAMBIO DE CONTROL

Rourter
Pantégrafo,

Maquinaria

aplicacién 55

'ﬁglpecial o RECAFIIC-,A, MANTFNIMIENTDY \IIENTA DE F_QUIPO CQNTRA IHCFNPIO

y ; - Mantenimiento de Equipo contra Incendio, Taller Certificado de Extintores, Sefializacion, Detectores
| de Humo, Lamparas de emergencia.
PROTECCION CIVIL y ESTUDIOS de STPS

Al cambiar tu CNC viejo o dafiado, puedes mantener la electrénica Prograjma Interno de Proteccion Civil, Planes de cpntingencia, Estudios y Prograrflas de Seguridad
existente, como: Drives y Motores, Spindle o Husillo Principal. (NOM’s) como, Estudio de riesgo de incendio, Analisis de riesgo de sustancias quimicas, Equipo de

Proteccion Personal, Tierras fisicas, Programa de Seguridad y Salud, entre otros.
CAPACITACION

Cursos de Brigadas de emergenciay Proteccidn Civil, Cursos de Seguridad como Trabajos en Alturas,
Soldadura y Corte, Bloqueo y control de energlas LOTO, investigacian de accidentes, Formacidn de

Contactores, Sensores, etc. (Se aplican Restricciones)

Saakol 24

supervisores de seguridad, Contamos con Instructores certificados para la imparticicn de cursos.
SOftwa re c N c ) Disefio de Cursos personalizados con enfoque a solucion de sus necesidades.
basado en una Computadora Industrial SUPERVISORES DE SEGURIDAD

Servicio de supervision de seguridad para proyectos de obra, construccion, mantenimiento u otros
# Mecatrénica n que se adapta a las necesidades de cada empresa, basado en su politica de seguridad y valores,
E FANUC Fadal DynaPath especialistas en seguridad industrial, administracion de riesgos y prevencion de accidentes,
d mha f ANILAM MAHMHO CINCINNATI respaldados por nuestra organizacion que cuenta con més de 30 afios de experiencia en supervision

en campo, consultoria y capacitacion. ‘

» Reparacion * Sustitucion « Venta de partes i

% i ¢ g

® 555121 0822 ™55 2488 6846 IBHl-E‘ilS { Y . 8183491660 &4 info@iscisa.com
AN, © ambarmecatronica@yahoo.com.mx ISISWYY (38126223786 O grupoiscisa.com

AUTOMATIZACION DE PROYECTOS Y MAGUINARIA INDUSTRIAL LABORATORIO DE CALIBRACION
: o SUCURSAL ESTADO DE MEXICO

\ € Dimensional D-119 A
| @ Fuerza F-52 E e canvimet
-I € Dureza DZA-26 Q "apacwlaclmymcvo\ogm

+ Controladores » Pantallas HMI
* Variadores de Frecuencia * Arrancadores
i+ Tarjetas Analogicas * Servomotores
+ Sensores * Contactores * Entre otros
€ Temperatura T-106 E

f ' ‘ Oficina; 55 2460 9156

) Contamos con mas de e | € Masa M-163 - c%’ ] 557607 6182

2000 diferentes articulos J G Analizadores Especificos AE-22 'l Celular: 55 8223 1551

" € Par Torsional PT-27 A \ (® 5528583824

@ Allen-Bradley . M3080 SIEVMENS [wwumzese. GSVC HEYENCE OMRON FANUG z ;Irin;;iag :Izio %1 "/.{/ ia¥si o
K : Wil T @ dorti t.

MASTER AUTOMATIZACION B4 | Frecuenciay tiempo TF-28 ;b-' q qﬂ @ dortiz@capymet,com

& ©562999 2653 ©55 8125 8537 ©55 8178 1335 g @ Flujo - i WWW.CAPYMETCDMX.COM

@ Eléctrica E-129

=

@ masterautomatizacion2022@gmail.com SERVICIOS ACREDITADOS ANTE LA EMA Y CON APROBACIGN DE LA DIRECCIGN GENERAL DE NORMAS (DGN)

MEDICION - CONTROL - LABORATORIO

& * Manémetros en todos los tamafios, tipos y unidades de medicién.

s Termémetros Bimetdlicos, Industriales, Léser,
Ambientales, Digitales.

INSTRUMATICOS

MEDICION « CONTROL » LABORATORIO

* Pirbmetros y Termopares.

* Vélvulas Reguladoras de Presion, Temperatura
para uso en Vapor, Agua, Aire Gas.

* Vélvulas Solenoides en Acero Inoxidable y Latén.

3 * Unidades FRL’S, Racores, Mangueras para
]. _ Aplicaciones Neumdticas.

-! * Valvulas de Seguridad, Alivio, Aguja y Esfera.

i ¢ Trampas para Vapor. Multimetros, Amperimetros,
Termémetros IR, Distancidometros.
—
() NORGREN FLEKE. Q%_ff’:c C i Bamer * Reguladores, Filtros y Transiciones
para Gas LP y Natural.

Sermme W ETSL o LYBL iGN v KT NP

Av. De Los Maestros No. 53-B, Local 2, Col. Leandro Valle, C.P. 54040, Tlalnepantla de Baz, Edo. Mex.
\ 55.5236-3040+55-3262-8403+55-2487-3030 (O 55 3233 5416 &8 instrumaticos@prodigy.net.mx WWw.instrumaricos.com


https://api.whatsapp.com/send?phone=525524886846
http://www.revistabi.com/Formularios/RBI/100287
tel:5551210822
http://revistabi.com/Formularios/RBI/116799
tel:8183491660
https://api.whatsapp.com/send?phone=528126223786
tel:5629992653
http://revistabi.com/Formularios/RBI/137651/
https://api.whatsapp.com/send?phone=525581258537
http://revistabi.com/Formularios/RBI/135626/
https://api.whatsapp.com/send?phone=525582231551
tel:5524609156
http://revistabi.com/Formularios/RBI/99557/
tel:5552363040
https://api.whatsapp.com/send?phone=525532335416

Sauer Compressors

Compresores de Aire y Gas

de Mediana y Alta Presion

Libres de aceite y hermético al gas

Lubricados por aceite
Wﬂ hasta 500 barg hasta 450 barg

Contacto / Tel: 81 2721 9961 / E-mail: ventas@sauercompressors.mx


http://revistabi.com/Formularios/RBI/137172
tel:8127219961
tel:8127219961
mailto:ventas%40sauercompressors.mx?subject=

Revista

AUTOMATIZACION
INDUSTRIAL

oy BESLETIN INDUSTRIAL

Si su negocio esta incluido en este sector, no deje pasar
la oportunidad de jENCONTRAR NUEVOS CLIENTES!

La revista AUTOMATIZACION INDUSTRIAL, es una nueva publicacion de
BOLETIN INDUSTRIAL

Esta nueva publicacion en 2 formatos,
Impreso y Digital tiene como objetivo
presentar a la Industria

Mexicana, las Empresas,

los Productos y los Servicios

mas relevantes en el area

de la Automatizacion Industrial,

la Robéticay el Internet

Industrial de las Cosas.

« Edicion Impresa,
12,000 ejemplares cada 4 meses.

- Edicion Digital,
45,000 correos cada 4 meses.

Lldmenos o escribanos
sin ningin compromiso

para darle las mejores ‘

opciones publicitarias
de acuerdo a sus necesidades.

557314 9743 « 557314 9744
5539532198 « 557412 7900

5554151711

=) ventas@boletinindustrial.com e


mailto:informes%40boletinindustrial.com?subject=
tel:5573149743
https://api.whatsapp.com/send?phone=525554151711

EXTRACTORES Y COLECTORES DE POLVO
TECNOLOGIA EN EXTRACCION

>< (W

ESTA

Sus especialistas para sistemas
de extraccién industrial

Disefios de acuerdo %“l
a sus necesidades S

Extractores de polvo

Mesas de trabajo con extraccion inferior Separadores de neblinas de aceite

VIRBOX]

Ventiladores para extraccion Torres de filtro Purificadores de aire

DISTRIBUIDOR
AUTORIZADO

SAGCAP, S.A. DE C.V. 4 sagcapsa@aol.com \ 55 1996 5745


tel:5519965745
mailto:sagcapsa%40aol.com?subject=
http://www.revistabi.com/Formularios/RBI/93819
tel:551965745

equipo ¢ carga

materias primas

16 BOLETIN INDUSTRIAL

TRANSPORTADORES Y

EFIGIENGIA 5
MOVIMIENTO

BANDAS INDUSTRIALES

¢ Rodillos Cénicos N
* Rodillos Rectos M

* Rodillos Triples

e Bandas |
Transportadoras
& Transmision e & Diseiio,
7 T & Fabricacién y
ﬁ s i c s A Mantenimiento.

5] @@ Mas de 20 aiios en el mercado

@ www.sicsabandas.com.mx . 5555293129

TRANSPORTADORES Y DANDAS INDUSTRIALES

ACERO
INDXIDABLE

' LAMINAS PERFORADAS

-& Telas Metalicas Inoxidables
- Cribas en Acero Negro
' Rejilla de fibra de vidrio
e Somos Fabricantes

¢ Pedidos Urgentes

) e Perforamos Laminas

y Placas, Acero Negro, Inoxidables

Desplegados y Aceros Interamericanos L
s gmetalndr@yahoo.com.mx * desplegados01@yahoo.com.mx
© 552187 9445 W55 5370 8732 = 55 5370 8400

ULINE

Suministros de empaque
p Ver anuncio pagina 24

)

Maquila de troquelados
p ver anuncio pagina 28

Servomotores
’ ver anuncio pagina 12

GRUPDO
INDUSTRIAL

CHIPAXA

S.A.DEC.V.

EQUIPOS Y CABINAS
PARA SANDBLAST

* Equipos de Presién

» Mangueras Industriales
» Boquillas y Accesorios
= Cabinas para SANDBLAST
= Escafandras y Filtros
* Equipos de Succién

» Abrasivos

& 55-5669-3437
% 55-5682-6045
© 55-7979-1764
www.chipaxa.com
info@chipaxa.com

Fabricantes y Distribuidores

culasmartinez.com
asculasmartinez.com

Los productos mas vistos*
durante diciembre en

boletinindustrial.com

Vende tus Productos por Internet

METALMECANICA

BOQUILLAS

CORTE POR CHORRO DE AGUA

SOFTWARE PARA CONTROL DE INVENTARIOS

ALAMBRE

—

PINTURA ELECTROSTATICA EN POLVO
SOLDADURA

BOQUILLAS DE ASPERSION

COMPRA VENTA DE MAQUINARIA USADA
CARBURO DE TUNGSTENO

MAQUILAS

MAQUILA DE INYECCION DE PLASTICO Q
MAQUINADOS EN TORNO

DISTRIBUCION

w e N o LN

o e e = S
R N 2 O

PROYECTOS INDUSTRIALES

MANTENIMIENTO A EQUIPOS DE COMPUTO
COMPRA VENTA DE TARIMAS DE MADERA
MAQUILA DE SOLDADURA &
MESAS EQUIPOS DE COMPUTO
ALIMENTOS ENLATADOS

N N = = =S -
- 0 W 0 ~N o

MAQUILA DE ROLADO DE TUBO
MINERALES NO METALICOS
CAPACITACION PARA MAQUINARIA CNC
PRODUCTOS FERRETEROS

- <
ALCOHOLETILICO 9°

[\ T - T % T ¥ ]
@ AW N

Intégrese al Portal www.boletinindustrial.com
vy obtenga contactos de ventas

Contactenos para asesorarlo
Llame al 55 7314 9743 « 55 7314 9744
55 3953 2198 « 55 7412 7900

informes@boletinindustrial.com

*FUENTE GOOSIQ Analytics



http://www.revistabi.com/Formularios/RBI/27201
tel://5555293129
http://www.revistabi.com/Formularios/RBI/134962
tel:4272745769
https://api.whatsapp.com/send?phone=524272243776
http://revistabi.com/Formularios/RBI/136937/
tel:5553708732
https://api.whatsapp.com/send?phone=525521879445
https://api.whatsapp.com/send?phone=525579791764
http://revistabi.com/Formularios/RBI/10182/
tel:5556693437
mailto:ventas%40boletinindustrial.com?subject=
tel:5573149743
https://api.whatsapp.com/send?phone=525554151711
http://www.boletinindustrial.com

BOLETIN INDUSTRIAL 17

Todo para tu Grua Viajera W donati

Polipasto Eléctrico de Cable DRH Polipasto Eléctrico
DRH 1-2-3-4, para capacidades ~ —#is % de Cadena DMK
de 800 a50.000 kg, en las  HGH .| 1 donatl DMK 1-2-3-4,
diferentes ejecuciones B : para capacidades
estandares, en los de 100 a 4.000 kg,
grupos de servicio en los grupos de servicio FEM (1SO)

. ; ; FEM (ISO) 1Bm (M3) 1Bm (M3) - 1Am (M4) - 2m (M5),
Modul::r ::.'a E::;;?gnvdzlg;%gg:;‘ms O\ - 1Am (M4) - 2m (M5) &. Fabricaciones especiales:
: 2 g - 3m (M6). r limentici
"Fabriguelos a su medida” Italianos / 3m (Me) "" M Grado a oo

A

i _ '
AR RCEOHE CABLES PLANOS Y REDONDOS, | ® BOTONERAS DE CONTROL, RADIO CONTROLES REMOTO, APAREJOS DE CARGA, CABEZALES,
: H T A SISTEMA FESTOON, SISTEMA \ ] DE BARRA CONDUCTORA, SISTEMA BUSBAR, CABLES DE ACERO, SIRENAS Y TORRETAS.

& www.ecp-h.com © jlpo@att.net.mx @ +52 556968 1878 <& 555693 0800y 55 2608 5792

FABRICACION - INSTALACION p
I N Ox ACE R REPARACION :

EQUIPO DE PROCESO EN ACERO INOXIDABLE, AL CARBON Y ALUMINIO

=» Calentadores de liquido térmico
=» (Calderas

=» |ntercambiadores de calor

= Marmitas

=» Tuberias en acero al carbon

=» Tuberias sanitarias en acero inoxidable
= Tanques de almacenamiento y de proceso

equipo * carga

‘ Servicio

e Q 55-7594-3375 ¢ 55-5027-7312 © 55-6120-5137 ‘-o
IPEIE ) inoxacero@hotmail.com ¢ http://goo.gl/bCq2R6

Modelo
C181822PM4HLC

N

Modelo Modelo
Modelo C122012DUAL PM4 C1006B C162010 PM4

.

+ Templado de Metal * Revenido * Temperatura de 300°F a 2,250°F
* Disponibles también en otros Tamaiios y Capacidades “
L

Cress Manufacturing Co. Inc.
v 4736 Convair Dr. Carson City, NV. 89706, USA

P2 " tel. Sin Costo 844 790 9104 K. Se habla
Fax: 775 884 2991 espaiiol

www.cressmfg.com ¢ info@cressmfg.com



http://www.revistabi.com//Formularios/RBI/106698/
tel:5556930800
https://api.whatsapp.com/send?phone=525569681878
http://revistabi.com/Formularios/RBI/131482/
tel:5550277312
https://api.whatsapp.com/send?phone=525561205137
http://revistabi.com/Formularios/RBI/113164/
tel:8447909104

WORM GEARBOX

TRANSCYKG

- cycloidal speed reducers

MODELOS DE SOFT STARTERS
WEG SEGUN SUS NECESIDADES

el



http://revistabi.com/Formularios/RBI/24934/
tel:5553604403

Servicio, Calidad y
Precio Inobjetables
desde hace 32 anos

TE

PRECIO ESPECIAL Y ENTREGA INMEDIATA EN
MOTORES DESDE 0.25 HP HASTA 400 HP

o

MOTORES TRIFASICOS EFICIENCIA PREMIUM

~

GRAN VARIEDAD
DE MODELOS Y PRECIOS

s

SRRASAARARAAANY,
ERAREAMSARRARAAY

SNRRTTRINRNMEANRY,
- CTONTTRAARN,

T

Como siempre los mejores precios
calidad y entrega inmediata

INFORMACION TECNICA AMPLIA EN
www.potenciaelectromecanica.com


http://revistabi.com/Formularios/RBI/24934/
tel:5553604403

materias primas

maquilas

20 BOLETIN INDUSTRIAL

w7z ° Rectos * Helicoidales
< * Conicos * Coronas * Sinfin e

* Astriados interiores y exteriores

Pantallas HMI
> ver anuncio pagina 35 b ver anuncio pagina 12

INTELIVAM SN

Cinta adhesiva industrial ‘ﬂ]{;m
para marcaje de pisos Embragues industriales
> ver anuncio pagina 27 b ver anuncio pagina 28

Las 10 razones para usar omega:

1.- Unico con galvanizado por inmersion en caliente bajo el novedoso A Piensa usted cambiar
proceso Tugal HD® en todas sus medidas desde 1/2" hasta 4". de direcciéon? o

2.- Estricto cumplimiento con las normas NMX J-536-ANCE, . .
NMX J-535-ANCE y UL797 a nivel nacional e internacional. cya lo hizo?

3.- Precios competitivos.
4.- Amplias existencias de tuberia y accesorios con servicio oportuno

5.- Seguridad para sus productores ya que las cuerdas y la costura
estan cudadosamente supervisadas para evitar cualquier dafio.

6.- Liderazgo 100% mexicano con la mayor antigiiedad y experiencia
abasteciendo a las instalaciones eléctricas del pais.

7.- Inversiones en tecnologia de punta que garantizan la vanguardia
en la fabricacion de tuberia y accesorios.

8.- OMEGA de acero en su instalacion, junto con todos los
accesorios de acero, hacen que su sistema eléctrico esté a tierra
de una manera muy sencilla y de bajo costo, sin la necesidad de
un conductor adicional.

9.- Con la compra de nuestros productos, usted protege al medio
ambiente. Nuestro proceso de fabricacion cuenta con los sistemas
anti-contaminantes mas avanzados que convierten un proceso
tipicamente contaminante en un proceso totalmente inofensivo.

10.- Y porque por mas de 60 afios hemos sido la preferencia de los
mejores instaladores, constructores, distribuidores y usuarios
en el pais. Si desea

' continuar

actualizandose y seguir recibiendo

las noticias de la industria, avisenos
de sus cambios en:

Exuald con, su dlstr:buldor-'_
4 :

-

circulacion@boletinindustrial.com
www.revistabi.com
557314 9743 » 55 7314 9744
55 3953 2198 - 55 7412 7900

(]2 [m]
iCon gusto x :
lo atenderemos! [=])

COnmutador 55 5577 0733, 55 5781 7166

& Ventas 55 5577 0914
Fax 55 5781 7993

Cuauhtémoc No. 205, Col. Aragon.

‘tl C.P. 07000, CDMX
¥ .y o i et e



http://revistabi.com/Formularios/RBI/20160/
tel:5555770733
http://revistabi.com/Formularios/RBI/3101
tel:5556775434
https://api.whatsapp.com/send?phone=525559541421
mailto:ventas%40boletinindustrial.com?subject=
tel:5573149743
https://api.whatsapp.com/send?phone=525554151711
http://www.revistabi.com

Lider Nacional en Acido Nitrico

www.galvanoquimica.com.mx
galvanog@galvanoquimica.com.mx

Entregamos en toda la Republica Mexicana

GALVANDOUIMICA |

MEKRICANA.S.A.DE C.V.

W)

| PRODUCTOS QUIMICOS Y EQUIPO PARA GALVANOPLASTIA |

M ¥

Distribvidor Mayorista

Oxido de Cobalto Sulfato de Cobalto Acetato de Cobalto
Oxido de Niquel Sulfato de Niquel Acetato de Niguel
Oxido de Cobre Sulfato de Cobre Acetato de Sodio

Sosa Cdustica liquida
Sosa Cdustica Escamas
Sosa Cdustica Microperla
Potasa Caustica liquida
Potasa Cdustica Escamas
Hipoclorito de Sodio
Hipoclorito de Calcio
Cloruro de Amonio
Cloruro de Calcio
Cloruro Estanoso
Cloruro de Niquel
Cloruro de Potasio
Cloruro de Zinc

Sulfato de Aluminio
Sulfato de Sodio

Sulfato de Zinc

Sulfato Estanoso
Cianuro de Cobre
Cianuro de Plata
Cianuro de Potasio

Cianuro de Sodio

Acido Acético (/

Acido Bérico

Acido Citrico

Acido Clorhidrico

Acido Crémico

Acido Dodecil B.

Sulfénico ADBS

Acido Nitrico 55,60, 65,70y 78%

Acido Férmico
Acido Fosférico
Acido Fluobérico
Acido Fluorhidrico
Acido Fluosilisico
Acido Oxadlico
Acido Sulfirico

Acido Glucénico

Acido Sulfamico
Metabisulfito de Sodio
Metasilicato de Sodio
Agua Oxigenada
Percloroetileno
Carbonato de Bario
Carbonato de Calcio
Carbonato de Cobre
Carbonato de Niquel
Carbonato de Potasio
Carbonato de Sodio
Oxido de Cadmio
Oxido de Zinc
Alcohol Propargilico
Sacarina Sédica
Butinodiol

Sal Disodica

Sal Trisédica

Metanitrobencensulfonato

de Sodio (Ludigol)
Hipofosfito de Sodio

Reactivos Analiticos: Acido Sulfirico * Acido Nitrico ¢ Acido Clorhidrico * Sosa Cdustica

Galvanoplastia: Sulfato de Niquel * Cloruro de Niquel * Acido Crémico * Acido Bérico

Acido Nitrico (HNO3)

Sosa Cdustica (NaOH)

Mercados que atendemos:

Potasa Caustica (KOH)

Galvanoplastia * Textil * Quimica en general * Fotograbado ¢+ Industria de lacteos * Vidrio * Embotelladoras

Curtiduria * Tratamiento de aguas * Reactivos analiticos * Mineria * Pulido de pisos * Metalmecdnica ¢ Sanitizantes

ANODOS Y CATODOS PARA CELDA HULL

Ventas Narvarte:

@55—5687-4400 y 55-5687-4800 con 10 lineas

Planta lztapalapa:

(€) 55-5642-4290, 55-5692-5684, 55-5692-6956


http://revistabi.com/Formularios/RBI/9538/
tel:5556874400

Como
abordar las
crecientes

demandas
de ancho D
de banda

Si bien la evolucién de la telefonia celular
5G, la inteligencia artificial (IA) y el
aprendizaje  automdtico (AA) impone
demandas intensivas de ancho de banda
en la conectividad y la infraestructura
de comunicaciones, PCl Express (PCle®) y
Ethernet son dos tecnologias de conectividad
importantes que comparten muchos desafios
y soluciones para manejar estos requisitos de
rendimiento y velocidades de ancho de banda
cada vez mayores.

os nuevos desarrollos en soluciones de ensamblaje

y cableado delgado, altamente flexible y de

alta velocidad estan abordando estos desafios,

haciendo que la conectividad funcione para los
requisitos de cableado interno y externo con dispositivos
mas pequefios sin sacrificar el rendimiento.

El auge de la computacion en la nube

El cambio al trabajo remoto desde 2020 ha impulsado la
demanda de una informatica agil que se amplie o reduzca
segun la demanda. Los proveedores de alojamiento en la
nube como Microsoft, AWS, Cisco, Google, IBM y otros
han desarrollado una infraestructura de computacién en la

nube para respaldar los centros de datos empresariales, las
economias de escala especificas de los proveedores y las
ofertas publicas, privadas o hibridas para que las empresas
descarguen una parte o la totalidad de las instalaciones.
Brindan operaciones del centro de datos a la nube, con
la capacidad de escalar un beneficio adicional clave sobre
los centros de datos tradicionales en las instalaciones.
Los proveedores especializados ofrecen beneficios de
seguridad, ahorro de costos, flexibilidad y escalabilidad.

Como parte de esta tendencia, mientras que el centro
de datos ha evolucionado desde las instalaciones a una
estructura de computacion en la nube durante la ultima
década, los recursos de procesamiento de datos ahora estan
cambiando nuevamente, esta vez hacia el llamado edge
computing (o computacion de frontera), procesamiento
local o redes de dispositivos del Internet de las Cosas (IoT,
por sus siglas en inglés).

Los dispositivos locales estan utilizando una reduccién
en el tamafio del chip y una mayor potencia informatica
para soportar demandas informaticas mas intensivas. Las
demandas del mercado, como la transmision de TV y los
juegos en linea, requieren una informatica escalable y
agil. Empresas como 3M estan innovando en el espacio
perimetral digital, utilizando redes 5G para computar y
comunicarse mas rapido, trasladando asi el poder de
computo al perimetro digital.

La creciente influencia de la IA y el AA también se esta
impulsando una demanda creciente de recursos del
centro de datos. Con el poder de computo actual, el AA




puede entrenar servidores para analizar
enormes cantidades de datos, calcular
a un ritmo acelerado y proporcionar
informacién que, de otro modo, tomaria
una cantidad significativa de tiempo. En
cuanto a las tendencias del mercado, el
51% de las empresas tiene planes para
implementar la IA, mientras que el 25
% ya lo ha hecho.

¢Como tomamos mejores decisiones

con los datos que tenemos?

La IA es la herramienta para eso. Si
observamos el prondstico de gasto vy
valor comercial, para 2030, el 44%
utilizard IA y AA de alguna manera. Ese
es un uso importante de esta tecnologia
para desarrollar conocimientos con
una gran cantidad de datos. Se han
desarrollado dispositivos para comunicarse mas rapido a
medida que las redes avanzan hacia los datos y servicios
a pedido para el usuario a través de un teléfono celular.

Debido al impulso constante hacia redes y otras
infraestructuras mas pequenas, rdpidas y potentes,
existe una tasa de crecimiento proyectada significativa
de proveedores de servicios e industrias que impulsan
la expansién y mejora de los centros de datos y las
comunicaciones.

El Grupo de interés especial de interconexién de
componentes (PCI-SIG®) es una asociacién de mas de 800
empresas de la industria que trabajan con el objetivo de
definir una especificacién comun para el rendimiento, o
las especificaciones relacionadas.

Una de las caracteristicas clave de los estandares PCle®
es que cada nueva generacién es compatible con la
generacion anterior, lo que admite la interoperabilidad
de dispositivos a nivel industrial y de consumo. PCI-SIG®
trabaja para duplicar el ancho de banda de la tecnologia de
interconexion cada tres anos, publicando la especificacion
de los estandares de la industria para informar los
procesos de disefo de hardware. PCle 5.0® y las versiones
emergentes de PCle 6.09, las capacidades de comunicacion
y procesamiento han evolucionado para aprovechar las
capacidades de las redes celulares en constante mejora.

Las velocidades de Ethernet han evolucionado de 100
gigabytes Ethernet (GbE) a 400 GbE que se implementan
hoy con algunos de los primeros usuarios que implementan
800 GbE. La demanda de aplicaciones para comunicaciones
de mayor ancho de banda impulsa la adopcién de Ethernet
de alta velocidad. Similar al mercado de PCle®, la mayoria
del mercado de Ethernet es de 100 Gbps y la mayoria de
las empresas de 400 Gbps optaron por pasar de 100 Gbps
directamente a 400 Gbps o incluso a 800 Gbps.

BOLETIN INDUSTRIAL 23

Las soluciones de cable de alta velocidad Twin Axial
brindan la solucién éptima. Los cables Twin Axial ofrecen
cables internos y externos flexibles e incluso plegables
para admitir las velocidades mas rapidas de los estandares
emergentes PCle®. La capacidad de doblar estos conjuntos
de cobre de conexiéon directa permite enrutar facilmente
entre las ranuras DIMM y los ventiladores, lo que permite a
los fabricantes aprovechar el espacio minimo en servidores
densos y enrutar paralelo al flujo de aire para maximizar
la eficiencia de enfriamiento y mantener la integridad de
la sefal.

La dptica se ha hecho cargo de la estructura de la red, pero
el cobre sigue siendo la solucién dominante. A medida que
evolucionamos a 800 Gbps y tal vez a 1.6 Tbps, aunque
el alcance del cable de cobre de conexion directa se esta
acortando, la relacidn costo-rendimiento sigue siendo un
beneficio mayor que el éptico, tanto que algunos estan
redisefiando la configuracidon de rack tipica y cambiando
el interruptor donde sea necesario para maximizar el
rendimiento de los cables de cubierta. Eventualmente, a
medida que la dptica integrada esté disponible, eso podria
cambiar, pero los aspectos térmicos de costo-energia del
uso de cobre siguen siendo beneficios que superan el
rendimiento y los costos de la dptica.

En un futuro cercano, con desarrollos avanzados en
computacion en la nube, Al y AA, las tecnologias de
conectividad de alta velocidad como PCle® y Ethernet
se estdn maximizando a través de nuevos productos de
cableado y ensamblaje que ofrecen soluciones rentables
que ahorran espacio con un rendimiento mejorado.

) G SR
BHLETIN NDUSTRIAL



mailto:ventas%40boletinindustrial.com?subject=
tel:5573149743
https://api.whatsapp.com/send?phone=525554151711

24 BOLETIN INDUSTRIAL

RECTIFICADOS PLANOS
DE G CAPAClDD_ 2.10 X 3.20 mts.

. -

* Rectificados Cilindricos
* Maquinados industriales y CNC
* Aceros Especiales

@ @) 555577 0942 * 555577 6594

PLACAS Y RECTIFICADOS, S.A. 5281126740 © 551156 0959
pyrsalara@alestra.net.mx ¢ daniel_produccion@placasyrectificados.net
www.placasyrectificados.net

¢ Componentes para Moldes
y Troqueles
* Portamoldes y Portatroqueles

GRABADOS POR LASSER |

= Fabricacion de Moldes y Trogueles .
= Dispositivos para Ensamblar y Verificar [T ;}
> Fabricamos piezas varias

L, Fresado
y Torneado en CNC

SUHMER D

Multi Cables..
Cables especiales

> ver anuncio pagina 10

AT AL,

Variadores de frecuencia Esmeriladores
b ver anuncio pagina 12 > ver anuncio pagina 9

boletinindustrial.com

Vende tus Productos por Internet

\',' Consultelo !

El buscador mas completo en
PRODUCTOS para la Industria

DS E| &

www.boletinindustrial.com

PRODUCTOS BASICOS
PARA SUS INSTALACIONES

EN ENVIA HOY

)
ORDENE ANTES DE LAS 6 PM PARA ENViO EL MIsMO DIA  8(00-295-5510

uline.mx



http://revistabi.com/Formularios/RBI/131048/
tel:5555770942
https://api.whatsapp.com/send?phone=525511560959
http://revistabi.com/Formularios/RBI/135068/
tel:5575948374
mailto:ventas%40boletinindustrial.com?subject=
tel:5573149743
https://api.whatsapp.com/send?phone=525554151711
http://www.boletinindustrial.com
http://revistabi.com/Formularios/RBI/134254/
tel:8002955510

Cepiflos Industriales

¢TIENE PROBLEMAS PARA CONSEGUIR CEPILLOS INDUSTRIALES?

TENEMOS LA SOLUCION...
Para la Industria en General, Alimenticia, Autolavados, Cementeras, Carreteras,
Carrocerias, Barredoras, Fluxes, Laboratorios, Vinicolas y Lavadoras de Garrafon.

Todo en Cepillos: Escobellones con Cepillos Laterales y Lavado de Fondo Exterior,
Rodillos, Cerchas, Molotes, Espiral y en Gajos Planos, Rectangulares, Redondos, Ovalados,
Cuadrado o Exagonal.

Materiales:

Cerdas: naturales, cerda de caballo, res,
cabra, cerdo y camello.

Alambres: acero al carbon, acero inoxidable,
latonado, corrugado vy liso.

Fibras: tampico, union de coco, raiz y pintada
Nylon: nylon 6, nylon 12, calibres: desde .003"
hasta 80

Polietileno: alta y baja densidad en cruz
calibre 20,30,40 y 50

Polipropileno: del de calibre .006" hasta 0.060"
colores varios.

CEPILLOS
DE FABRICACION
ESPECIAL

DISENO
COMPUTARIZADO

_hl
Enrique Granados No. 26, Col. Algarin 06860 CDMX
Q55 5530 3513 « 55 5519 9281 « 55 3001 1339 Q ® 551003 1424  ventas@todoencepillos.com

@ www.todoencepillos.com


https://api.whatsapp.com/send?phone=525510031424
http://www.todoencepillos.com
tel:5555303513
tel:5555199281
tel:5590011339
http://www.revistabi.com/Formularios/RBI/23770
tel:5555303513
https://api.whatsapp.com/send?phone=525510031424
http://www.todoencepillos.com
mailto:ventas@todoencepillos.com

BEETH DDUSTRIAL

Revista
AUTOMATIZACIIN”

{ MEUETER

control-

NN o Zn @oome meurosens,

DasHCROFT ABB  wiLkeErRson  STECK

% [Wikal (Gnoreren [DEN  METHON.

. Fijacl:;: y llﬂme: mmmmmm
i, |58
1LLLES Bu _4.%3,;
(BB vomics o e oe QEEOVARIEDG, (oo

% e prapua s Pk Spiva Wi

Revista AUTOMATIZACION INDUSTRIAL
Nueva revista B2B especializada en su tipo
en México, de publicacion cuatrimestral vy
circulacién nacional con un tiraje de 12,000
ejemplares, distribuidos a las principales

plantas industriales del pais.

Revista BOLETIN INDUSTRIAL
Publicacion B2B mensual de productos vy
servicios para la industria, con un tiraje de
30,000 ejemplares, distribuidos alas principales
empresas del sector, en las 32 entidades
federativas de México.

Version Impresa y Version Digital. Nuestra Misién Version Impresa y VersionDigital.
Consulta la edicion

Digital RAI

Generar para nuestros clientes, la
mayor cantidad de contactos de venta,
desarrollando campanas efectivas que

conjuga medios impresos, digitales e
Internet para que alcancen los
objetivos propuestos.

Conocer mas

E-mailing Industrial PORTAL Industrial

Envio de publicidad a través de Plataforma B2B digital con:

correo electrénico al mercado industrial
mexicano por medio de nuestra base de datos
industrial.

+ 48 000 direcciones de correo electronico.

"‘Kﬁ; =\ -
~ 7 &% !
, \\ ) . g
Conocer mas U M;’} o
-

. L N

Editorial Nova SA CV
ventas@boletinindustrial.com

+25,000 empresas industriales registradas,
+ 80,000 productosy
+ 65,000 visitas
mensuales.

www.boledtinindustrial.com

Contactanos \. Q

+52 557314 9743 | +52 557314 9744 | +52 5539532198 | +52 55 7412 7900

www.editorialnova.com


https://editorialnova.com/precios-emailing
mailto:ventas@boletinindustrial.com
http://www.boletinindustrial.com
tel:5573149743
tel:5539532198
tel:5573149744
tel:5573149743
tel:5574127900
https://api.whatsapp.com/send?phone=525554151711
tel:5573149744
tel:5539532198
tel:5574127900
https://boletin-industrial-digital.hflip.co/rai-enero-2023.html
https://boletin-industrial-digital.hflip.co/rai-enero-2023.html
http://www.revistabi.com
http://www.revistabi.com

CINTA DE SENALIZACION
DE SEGURIDAD

SAFETYTAC

 Durable e Facil de Limpiar ¢ Estéticamente Superior
» Rapidez de Instalacion e Ahorro de Dinero

Montacargas y palets Agua y limpieza Pivotaje y presion Impactos y mas

SAFETYTAC® es la solucion mas avanzada en senalizacion de seguridad industrial.

I N T E L I VA M Reduce drasticamente los costos de mantenimiento.

Elimina las interrupciones en la operacion por maniobras de pintura y tiempos de secado.

INDUSTRIAL

& 5<

Distribuidor autorizado de SAFETYTAC® en México, contactanos y te ofreceremos un plan de senalizacion adecuado a tus necesidades.

www.intelivam.com.mx | ventas@intelivam.com.mx | tel: 55 2265 6599 | 55 8577 7841



http://revistabi.com/Formularios/RBI/135806/
tel:5522656599

maquilas

productos industriales

servicios

28 BOLETIN INDUSTRIAL

FABRICACION Y REPARACION
DE ROD | Ll.os de Cromo Duro ¢+ Pulido Espejo

* Fabricacién de rroqlueles compuestos, embutidos
y progresivos por electroerosion

* Fabricaciéon de troqueles en maquina CNC @
* Magquila de troquelados de 2 a 150 toneladas

* Fabricacién de troqueles sin costo
segun volumen a magquilarse

S

: |ndustr|algralex@hotrnatl com

e Pintura electrostdtica
¢ Calidad |SO-9001 (2008)
55 5845 0015

— 55 5840 8821

factromex@hotmail.com

www.factromex.com.mx

Diga que lo vid en...
BOLETIN INDUSTRIAL

ViEra o
Taipei Int'l Machine Tool Show -

> ver anuncio pagina 2

@% GALVANDOUIMICA
MEXICANA.S.A.DECV

' eDiscos dentados Interior y Exterior
' ®Balata Tejida ®Balatas para Polipastos
se lo fabricamos

S : ® Balatas para Maquinaria Pesada
v Servicio a domicilio
/ﬂ,,.} i en el drea metropolitana

® Segmentos ® Tacones
.55 5044 6331 | 555044 2126 | 555044 2667 [El@Baltafriccion
m&‘ﬂ'z&; & ventas@balatasaltafriccion.com @ www.balatasaltafriccion.com

'Si no o tenemos de finea

Productos quimicos
> ver anuncio pagina 21

v COBRIZADOS

2631 6274, 55 3640 8541, 55 5356 6103
www.industrialgrafex.com.mx

v GRABADOS ANILOX

v ENGOMADOR
v DOSIFICADORES
v PORTA CLICHES

FUNDICION Y
MAQUINADOS
GGXIC(),’

(@yahoo.com.mx

aricio
N

fundidorap

Tar]etas de segurldad
’ ver anuncio pagina 12

Sistemas de control
> ver anuncio pagina 11

..

<

P CuBreBocas Liso TRICAPA SMS
20 GRS. POR CAPA

p CuBrEBOCAS PLISADO COSIDO TRICAPA SMS
30 GRS. POR CAPA

} CUBREBOCAS PLISADO TERMOSELLADO
CON ELASTICO REFORZADO TRICAPA SMS
30 GRS. POR CAPA

p CusBreBocAs KN95 (No mEpico)

FABRICADO Y DISTRIBUIDO EN MEXICO POR:
UNIFORMES POTENZA VIYE S.A. DE C.V.
Av. Cuauhtémoc 740-2, col. Narvarte

Del. Benito Juarez, 03020
Tel.: 55 5085-5626

CUBREBOCAS

ISOMOS FABRICANTESI



tel:5558450015
https://api.whatsapp.com/send?phone=525516577669
http://revistabi.com/Formularios/RBI/26757
tel:5521041858
http://revistabi.com/Formularios/RBI/131535/
tel:5553566103
https://api.whatsapp.com/send?phone=525521041858
http://revistabi.com/Formularios/RBI/116013/
tel:5550446331
http://revistabi.com/Formularios/RBI/124766/
https://api.whatsapp.com/send?phone=525522167312
http://revistabi.com/Formularios/RBI/113193/
tel:5550855626

Mexicanos desarrollan capacitaciones y
entrenamientos en Realidad Virtual.

Gracias a los avances tecnoldgicos;
un grupo de jovenes mexicanos
estan revolucionando la forma en
gue conocemos los entrenamientos
y capacitaciones dentro de la
Industria.

En entrevista el fundador y CEQO,
Fernando Valadés de V-Training,
Nnos comenta:

“Se ha reducido hasta un 30% el
gasto invertido en [os procesos de
capacitaciones, ademas de esto, se
ha mejorado el coanocimiento en
diversos escenarios eliminando
riesgos y arectaciones en el personal

Y equipos.”

“Existe cada vez una preocupacion
mayor de parte de las empresas por
actualizarse dentro de los procesos y

' nermas 1SO.”

AR
y
b
g ." ' 4
A .-'.;

'3 realidad virtual, nos brinda la
capacidad de replicar de forma
exacta el ambiente, areas de
trabajo y equipos utilizados,
disminuyendo el riesgos,
costos y tiempo.

Para mas informacion:
Contactar al 01 800 999 0958
Entra a www.vtraining.mx

Para ver mas:



http://revistabi.com/Formularios/RBI/132892/
tel:8009990958

30 BOLETIN INDUSTRIAL

B IEIINIINDUSIRTAT

AUDIENCIA INDUSTRIAL CALIFICADA: 291,053 USUARIOS

B IR DAL o Revista IMPRESA Y DIGITAL BOLETIN INDUSTRIAL

e Portal de internet, buscador de empresas y productos

e Revista de Automatizacion impreso y digital

e E-Mail Base de Datos Industrial

) . Revista
e E-Newsletter Industrial PRI a PD ©

INDUSTRIAL

e Redes Sociales

M, e I —— .; oY

Biue-White Aitech Corg
NR L @

wasicRorT  ABE  wilkr

& =Emm 'ﬁmwm\,'
.

DL . >

COMERCIALIZADORA NIX SOLUCIONES
C O N T E N I D O INDUSTRIAL M&N, SA CV 9 INDUSTRIALES, SACV 10

Por qué la flexibilidad de los materiales ~ CRESS MANUFACTURING, CO. ................. 17 PLACASY RECTIFICADOS, SA................ 1,24
es crucial para su proxima inversion en DESPLEGADOS Y ACEROS INTER
A adi AMERICANOS, SA CV 16 POTENCIA
4 fabricacion aditiva P ORALV et ELECTROMECANICA, SACV oo 18.19
ELECTRIFICACIONES
Y CARGA PH, SACV cooooooooooooooeoeoeooeo 17 PROCESOS MECANICOS
730i6 i CABRERA ..o 20
10 Automatizacion Industrial  cx~rRomEX 28
REVISTA
] ductos mas vist FUNDICION Y MAQUINADOS XICO.......... 28 AUTOMATIZACION INDUSTRIAL ............. 14
0S produclos masvistos  GALVANOQUIMICA
14 www.boletinindustrial.com MEXICANA, SACV oo, 21 REV'STA .
BOLETIN INDUSTRIAL digital .........o.veooooo..... 9
GH INGENIERIAY SERVICIOS 'gra
, . PROFESIONALES, SRLCV ..oooorvvve.. 10 SAGCAP, SACV oo 15
Como abordar las crecientes
29 demandas de ancho de banda GRISA INSTRUMENTOS, SACV .....oo.......... 10 SAUER COMPRESSORS
GRUPO INDUSTRIAL MEXICO, SACV....coiiiieeeeeeeceee e 13
CHIPAXA, SA CV .......................................... 16 SlCSA TRANSPORTADORES
) . GRUPO ISCISA, SACV ..o, 12 Y BANDAS INDUSTRIALES .......ooorvoe. 16
INDICE COMPANIAS
HERR%MIEQEAS Sac SOUTHWICK & MEISTER, INC.....ovvooooo....... 36
DE PRODUCCION, SACV ..o, 7
AMATE VIRAL MEDIA ... 29 PO, ; SPIROL MEXICO, SA CVeroooo g
AMBAR MECATRONICA. ......ooovvveeerre. 12 OUSTRAL G’RAFEX ------------------------------ 28 SUHNER PRODUCTOS INDUSTRIALES
AUTOMATIZACION MENA, SACV............... PZ MEXICANOS, SACV oo, 9
BALATAS INDUSTR'ALES INOX ACERO ................................................ 17 TARSUS SERV'CES
ALTAFRICCION .....oeoieiieee et 28 INSTRUMATICOS, SACV ..o 12 DE MEXICO, SRLCV oo, 35
BECKHOFF AUTOMATION, SACV............ 11 INTELIVAM oo 27 ULINE
BIMSA oo 16 LAMETALICA, SA . oooooooeoeoeeooeoeeoeeeeeeo 20 SHIPPING SUPPLIES, SRLCV oo 24
BOLETIN INDUSTRIAL ON LINE ...ovooo... 16 MAQUHENSA, SACV ..veooeoeeeeeeeeeeeeesnnns 1,3 UNIFORMES
CAPYMET, SACV .ooooooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesereons 12 MASTER AUTOMATIZACION .......ovvooo. 12 POTENZAVIYE, SACV ... 28

CEPILLOS INDUSTRIALES.........ccccoevvinnee. 25 MULTI CABLES........oiicccrieea 10 WORLD WIDE SERVICES CO. LTD............... 2


mailto:ventas%40boletinindustrial.com?subject=
tel:5573149743
https://api.whatsapp.com/send?phone=525554151711

iNDICE PRODUCTO

A

Abrasivos

GRUPO INDUSTRIAL
CHIPAXA, SACV ........cc..... 16

Acidos

GALVANOQUIMICA
MEXICANA, SACV........... 21

Afiladoras / boquillas

SOUTHWICK
&MEISTER, INC. .............. 36

Alimentadores
colaborativos
GH INGENIERIA

Y SERVICIOS
PROFESIONALES,

Alimentadores
de banda
GH INGENIERIA

Y SERVICIOS
PROFESIONALES,

Alimentadores
para soldadura por
proyeccion

GH INGENIERIA

Y SERVICIOS
PROFESIONALES,

Almacenamiento
de uso pesado

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRL CV.......... 24

Analizadores de gas

GRISA
INSTRUMENTOS, SACV ...10

Arrancadores
de voltaje

POTENCIA
ELECTROMECANICA,

Articulos de
proteccion personal
UNIFORMES POTENZA

VIYE, SACV....coviivir, 28
Aspiradoras
industriales
SAGCAP SACV................ 15

Automatizacion

BECKHOFF
AUTOMATION, SACV........ 11

IFM
EFECTOR, SRLCV.......... 11

B
Balanzas

Balatas industriales

BALATAS INDUSTRIALES
ALTA FRICCION ............... 28

Balatas tejidas

BALATAS INDUSTRIALES
ALTA FRICCION ............... 28

Bancos de
capacitores

POTENCIA
ELECTROMECANICA,

Bandas industriales

SICSA
TRANSPORTADORES

Y BANDAS

INDUSTRIALES ................ 16

Basculas

Bolsas de polietileno

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRLCV.......... 24

Bolsas de
polipropileno
de alta claridad

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRLCV.......... 24

Bombas hidraulicas
HERRAMIENTAS DE

PRODUCCION, SACV.......7

Boquillas

SOUTHWICK
&MEISTER, INC................ 36

Boquillas ER

SOUTHWICK
&MEISTER, INC................ 36

Boquillas para CNC

SOUTHWICK
& MEISTER, INC................ 36

Boquillas para
fresadoras

SOUTHWICK
&MEISTER, INC............... 36

Boquillas para
portaherramienta

SOUTHWICK
&MEISTER, INC............... 36

Boquillas
para sand blast

GRUPO INDUSTRIAL
CHIPAXA, SACV .....c.ccoee.e. 16

Boquillas para tornos

SOUTHWICK
&MEISTER, INC................ 36

BOLETIN INDUSTRIAL 31

Botadores
milimétricos

PLACAS

Y RECTIFICADOS, SA...1,24

Botoneras

ELECTRIFICACIONES Y
CARGA PH, SACV ............ 17

Bujes
SPIROL
MEXICO, SACV......ccccccuue. 8

C

Cabezales
multihusillos

SUHNER PRODUCTOS
INDUSTRIALES
MEXICANQS, SACV ........... 9

Cabinas
de sand blast

GRUPO INDUSTRIAL
CHIPAXA, SACV .....c.coevne. 16

Cables blindados
MULTI CABLES ................ 10

Cables especiales
MULTI CABLES ................ 10

Cables industriales

MULTI CABLES ................ 10
Cables para
instrumentacion

MULTI CABLES ................ 10

Cables planos

para grua viajera
ELECTRIFICACIONES Y
CARGA PH, SACV............ 17

Cables redondos

para grua viajera
ELECTRIFICACIONES Y
CARGA PH, SACV............ 17

Cajas de carton

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRL CV.......... 24

Calderas
INOXACERO......coovvve. 17

Calentadores de
liquido térmico

INOXACERO.....coveve. 17
Calibracién

BIMSA. ..o, 16
CAPYMET, SACV ....ocoven. 12

INSTRUMATICOS, SACV..12

Calzas

NIX SOLUCIONES
INDUSTRIALES, SACV .....10

Camisas

de alineacion

PLACAS

Y RECTIFICADQS, SA...1,24

SPIROL
MEXICO, SACV........cccceeee. 8

Capacitacion
AMATE VIRAL MEDIA.......29

Centros de
maquinado CNC
MAQUHENSA, SACV....... 1,3

Cepillos

CEPILLOS
INDUSTRIALES ................ 25

Cepillos de alambre
para industrias

CEPILLOS
INDUSTRIALES ................ 25

Cepillos industriales

CEPILLOS
INDUSTRIALES ................ 25

Cepillos para
autolavado

CEPILLOS
INDUSTRIALES ................ 25

Cepillos para
barredoras
industriales

CEPILLOS
INDUSTRIALES ................ 25

Cepillos tipo rodillo

CEPILLOS
INDUSTRIALES ................ 25

Chucks universales
MAQUHENSA, SACV....... 1,3

Cianuros

GALVANOQUIMICA
MEXICANA, SACV............. 21

Cilindros hidraulicos

SUHNER PRODUCTOS
INDUSTRIALES
MEXICANQS, SACV ........... 9

Cintas adhesivas

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRL CV.......... 24

Cintas
de polietileno

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRL CV.......... 24

Cintas industriales
para marcaje de pisos
INTELIVAM ..o 27

Cizallas universales
MAQUHENSA, SACV....... 1,3

Clamps de seguridad

PLACAS
Y RECTIFICADOS, SA...1,24

Cloruros

GALVANOQUIMICA
MEXICANA, SACV............ 21

Colectores de polvo
SAGCAPR SACV....oovenee 15

Colectores para humo
de soldadura

SAGCAP SACV.......cc..c.... 15

Compresores de aire

SAUER COMPRESSORS
MEXICO, SACV................ 13

Compresores de alta
presion

SAUER COMPRESSORS
MEXICO, SACV......c........ 13

Compresores de gas

SAUER COMPRESSORS
MEXICO, SACV.........c...... 13

Compresores de
mediana presioén

SAUER COMPRESSORS
MEXICO, SACV...ccccv...... 13
Conduit

LAMETALICA, SA............ 20
Conexiones

para equipos
de sand blast

GRUPO INDUSTRIAL
CHIPAXA, SACV ... 16

Conos para senalizar

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRLCV.......... 24

Consultoria
GRUPO ISCISA, SACV .....12

Control
del movimiento
COMERCIALIZADORA

INDUSTRIAL
M&N, SACV ..o, 9

Corta pisos

HERRAMIENTAS DE
PRODUCCION, SACV. .......7

Corte de acero

SICSA
TRANSPORTADORES

Y BANDAS

INDUSTRIALES ................ 16

Corte por laser

NIX SOLUCIONES
INDUSTRIALES, SACV .....10



32 BOLETIN INDUSTRIAL

Cribas de acero

DESPLEGADOS
Y ACEROS INTER
AMERICANQS, SACV.......16

Cubiertas
para tarimas

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRL CV.......... 24

Cubrebocas

UNIFORMES POTENZA
VIYE, SACV....cooviiiin, 28

Cursos de seguridad
industrial
GRUPO ISCISA, SACV .....12

Detectores de humo
GRUPO ISCISA, SACV .....12

Detectores inductivos

IFM
EFECTOR, SRLCV.......... 1

Detectores
magnéticos

IFM
EFECTOR,SRLCV.......... 11

Diablos

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRL CV.......... 24

Dobladoras
hidraulicas

MAQUHENSA, SACV.......1,3

Drives

BECKHOFF
AUTOMATION, SACV........ 1

Electroerosionadoras
de hilo

MAQUHENSA, SACV.......1,3

Electroerosionadoras
de penetracion
MAQUHENSA, SACV....... 1,3

Embalatado
de discos metalicos

BALATAS INDUSTRIALES
ALTA FRICCION ............... 28

Embragues
industriales

BALATAS INDUSTRIALES
ALTA FRICCION ............... 28

Encoders

IFM
EFECTOR, SRLCV .......... 1

Engranes

PROCESOS MECANICOS
CABRERA.......ccccviiiiin, 20

Entrenamiento
AMATE VIRAL MEDIA....... 29

Equipos
contra incendio
GRUPO ISCISA, SACV .....12

Equipos de fundicién
TIMTOS + TMTS SHOW

Equipos de insercion
de pernos

SPIROL
MEXICO, SACV......ccovvrnee. 8

Equipos de
proteccion personal
GRUPO ISCISA, SACV .....12

Equipos de succion
para sand blast

GRUPO INDUSTRIAL
CHIPAXA, SACV .......ccco.e. 16

Equipos neumaticos

SUHNER PRODUCTOS
INDUSTRIALES
MEXICANQS, SACV ........... 9

Equipos
para concreto

HERRAMIENTAS DE
PRODUCCION, SACV.......7T

Espaciadores

NIX SOLUCIONES
INDUSTRIALES, SACV .....10
SPIROL

MEXICO, SACV.......ccccce.e.. 8

Estibadores

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRL CV.......... 24

Expo manufactura 2023

TARSUS SERVICES DE
MEXICO, SRL CV............. 35

Exposiciones

EXPO MANUFACTURA

2023 35
TIMTOS + TMTS SHOW
2023, e 2
Extintores

GRUPO ISCISA, SACV .....12

Extractores
SAGCAP SACV...ccovvi 15

F

Fabricacion aditiva
TIMTOS + TMTS SHOW

Fabricacion
de equipo industrial

PROCESOS MECANICOS
CABRERA.......ccoviiin 20

Fabricacion
de herramientas

PROCESOS MECANICOS
CABRERA........ccccvviiiie, 20

Fabricacion
de moldes

AUTOMATIZACION
MENA, SACV ..o, 24

Fabricacion
de productos
industriales

PROCESOS MECANICOS
CABRERA.......ccooviiin 20

Fabricacion de
refacciones para
maquinaria

PROCESOS MECANICOS
CABRERA......ccooviviii 20

Fabricacion
de rodillos
INDUSTRIAL GRAFEX......28

Fabricacion
de troqueles

AUTOMATIZACION
MENA, SACV ..o, 24

Flejes de acero

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRLCV.......... 24

Flejes

de polipropileno

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRL CV.......... 24

Frenos
electro-magnéticos
COMERCIALIZADORA

INDUSTRIAL
M&N, SACV ..o 9

POTENCIA
ELECTROMECANICA,

Fresado por CNC

AUTOMATIZACION
MENA, SACV ..o, 24

Fresadoras
MAQUHENSA, SACV....... 1,3

Fundicion
FUNDICION Y
MAQUINADOS XICO........ 28

Fundicion
de metales ferrosos

FUNDICION Y
MAQUINADOS XICO........ 28

Fundicion
en metales
no ferrosos

FUNDICION Y
MAQUINADOS XICO........ 28

G

Galvanoplastia

GALVANOQUIMICA
MEXICANA, SACV............. 21

Gavetas de plastico

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRLCV.......... 24

Generadores
de energia
HERRAMIENTAS DE

PRODUCCION, SACV.......7

Grabadoras laser
MAQUHENSA, SACV....... 1,3

Grabados por laser

AUTOMATIZACION
MENA, SACV ..o, 24

Gruas viajeras

ELECTRIFICACIONES Y
CARGA PH, SACV............ 17

Guantes de nitrilo

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRLCV.......... 24

Guantes industriales

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRLCV.......... 24

Guillotinas hidraulicas
MAQUHENSA, SACV....... 1,3

Herramientas de corte
MAQUHENSA, SACV....... 1,3

SOUTHWICK

&MEISTER, INC............... 36
TIMTOS + TMTS SHOW
2023, 2

Herramientas

de sujecion
MAQUHENSA, SACV....... 1,3
Herramientas

eléctricas
HERRAMIENTAS DE

PRODUCCION, SACV.......7

Herramientas para
fleje

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRLCV.......... 24

Hornos industriales

CRESS
MANUFACTURING, CO....17

Hornos
para deshidratado

CRESS
MANUFACTURING, CO....17

Hornos para secado

CRESS
MANUFACTURING, CO....17

Hornos para temple

CRESS
MANUFACTURING, CO....17

Hornos para tratado
de ceramica

CRESS
MANUFACTURING, CO....17

Hornos para tratado
de metales

CRESS
MANUFACTURING, CO....17

Indicadores
luminosos de senales

IFM
EFECTOR,SRLCV.......... 11

Insertos

SPIROL
MEXICO, SACV.......cocuveeee. 8

Instrumentos

de medicidén

CAPYMET, SACV .....cc....... 12
INSTRUMATICOS, SACV..12

MAQUHENSA, SACV.......1,3

Intercambiadores
de calor
INOX ACERO.....coovvvi. 17

Inversores
de frecuencia

POTENCIA
ELECTROMECANICA,

Lainas

NIX SOLUCIONES
INDUSTRIALES, SACV .....10

Laminas perforadas

DESPLEGADOS
Y ACEROS INTER
AMERICANOS, SACV.......16

Lamparas
de emergencia
GRUPO ISCISA, SACV .....12

Limitadores
de compresion

SPIROL
MEXICO, SACV......ccvcuveene. 8

Machueleadoras
neumaticas
MAQUHENSA, SACV....... 1,3

Manejo
de materiales

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRLCV.......... 24



Manometros
GRISA
INSTRUMENTOS, SACV...10

INSTRUMATICOS, SACV..12

Mantenimiento
maquinas CNC
control numérico

AMBAR
MECATRONICA................ 12

Maquila de procesos
mecanicos

PROCESOS MECANICOS
CABRERA.......ccoociii, 20

Maquila de rectificados

PLACAS
Y RECTIFICADOS, SA...1,24

Maquila de troquelados
FACTROMEX......covvvinnn. 28

Maquinados

FUNDICION Y
MAQUINADOS XICO........ 28

Maquinados
de cavidades

AUTOMATIZACION
MENA, SACV ..., 24

Maquinados
especializados
FACTROMEX......cccovvrrnne 28

Maquinados
industriales

PLACAS
Y RECTIFICADOS, SA...1,24

Maquinaria
MAQUHENSA, SACV....... 1,3

Maquinaria ligera
para construccion

HERRAMIENTAS DE
PRODUCCION, SACV.......7

Maquinas flejadoras

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRLCV.......... 24

Maquinas para
procesamiento de
metales

TIMTOS + TMTS SHOW

Maquinas-herramienta
MAQUHENSA, SACV....... 1,3

Maquinas-
herramientas CNC
TIMTOS + TMTS SHOW

Marcado de areas de
trabajo
INTELIVAM ..o 27

Marcado de pisos

INTELIVAM ..o 27
Marmitas
INOXACERO .....cooveve 17

Martillos demoledores

HERRAMIENTAS DE
PRODUCCION, SACV.......7

Medidores
de temperatura
CAPYMET, SACV .............. 12

Médulos
de bus de campo

BECKHOFF
AUTOMATION, SACV........ 11

Modulos E/S

BECKHOFF
AUTOMATION, SACV........ 11

Motores

POTENCIA
ELECTROMECANICA,

Motores a paso

BECKHOFF
AUTOMATION, SACV........ 11

Motores eléctricos

COMERCIALIZADORA
INDUSTRIAL
M&N, SACV ... 9

POTENCIA
ELECTROMECANICA,

Motores lineales

BECKHOFF
AUTOMATION, SACV........ 11

Motorreductores

COMERCIALIZADORA
INDUSTRIAL
M&N, SACV ..o 9

POTENCIA
ELECTROMECANICA,

Multiconductores
MULTI CABLES .............. 10

P

Paneles de control

BECKHOFF
AUTOMATION, SACV........ "

Pantallas HMI

MASTER
AUTOMATIZACION........... 12

Partes para moldes

PLACAS
Y RECTIFICADOS, SA...1,24

Partes para troqueles

PLACAS
Y RECTIFICADOS, SA...1,24

Pasadores solidos

SPIROL
MEXICO, SACV.......ccovvvnee. 8

Patines hidraulicos

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRL CV.......... 24

PC’s industriales

BECKHOFF
AUTOMATION, SACV........ 11

Pintura de pisos
INTELIVAM ..o 27

Pirédmetros
CRESS
MANUFACTURING, CO....17

INSTRUMATICOS, SACV..12

Placas de acero

PLACAS
Y RECTIFICADQS, SA...1,24

Plantas de luz
HERRAMIENTAS DE

PRODUCCION, SACV.......7

Plantillas
de posicionamiento

NIX SOLUCIONES
INDUSTRIALES, SACV .....10

Plataformas
de elevacion
HERRAMIENTAS DE

PRODUCCION, SACV.......T

Polipastos eléctricos
de cable

ELECTRIFICACIONES Y
CARGA PH, SACV............. 17

Polipastos eléctricos
de cadena

ELECTRIFICACIONES Y
CARGA PH, SACV ............ 17

Portaclichés
INDUSTRIAL GRAFEX......28

Posicionadores

NIX SOLUCIONES
INDUSTRIALES, SACV .....10

Prensas de banco
MAQUHENSA, SACV....... 1,3

Probadores de flujo
CAPYMET, SACV .............. 12

Productos

de limpieza

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRL CV.......... 24

Productos
de seguridad

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRL CV.......... 24

Productos
industriales
FACTROMEX.....cccoovecvenn. 28

Productos quimicos

GALVANOQUIMICA
MEXICANA, SACV............. 21

Publicidad Industrial
BOLETIN INDUSTRIAL
ONLINE ..oooveiieie 16

REVISTA
AUTOMATIZACION
INDUSTRIAL ..o, 14

REVISTA
BOLETIN INDUSTRIAL
digital...covoveveeeecieee, 9

Purificadores
de aire
SAGCAP SACV...coceeven 15

Radio control remoto
para grua viajera
ELECTRIFICACIONES Y
CARGA PH, SACV............ 17

Reactivos analiticos

GALVANOQUIMICA
MEXICANA, SACV............ 21

Realidad virtual
AMATE VIRAL MEDIA....... 29

Recarga
de extintores

GRUPO ISCISA, SACV .....12

Rectificados
industriales

PLACAS
Y RECTIFICADOS, SA...1,24

Reductores
de ejes paralelos

POTENCIA
ELECTROMECANICA,

Reductores
de velocidad
COMERCIALIZADORA

INDUSTRIAL
M&N, SACV ..o, 9

POTENCIA
ELECTROMECANICA,

Reductores
planetarios

BECKHOFF
AUTOMATION, SACV........ 11

Rejillas
de fibra de vodrio
DESPLEGADOS

Y ACEROS INTER
AMERICANQS, SACV.......16

BOLETIN INDUSTRIAL 33
Reparacion
de rodillos
INDUSTRIAL GRAFEX......28

Retrofits

AMBAR
MECATRONICA................ 12

Retrofits cambios
de control

AMBAR
MECATRONICA............... 12

Revenido
de metales

CRESS
MANUFACTURING, CO....17

Robots industriales
TIMTOS + TMTS SHOW

Rodillos
de cromo duro
INDUSTRIAL GRAFEX......28

Rodillos industriales

SICSA
TRANSPORTADORES

Y BANDAS

INDUSTRIALES ................ 16

Rollos de burbuja
de uso pesado

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRLCV.......... 24

Rollos de plastico

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRLCV.......... 24

S

Sand blast

GRUPO INDUSTRIAL
CHIPAXA, SACV .......cc...... 16

Sanitizantes

GALVANOQUIMICA
MEXICANA, SACV............ 21

Seguridad industrial
GRUPO ISCISA, SACV .....12

INTELIVAM ..o 27

Selladoras de bolsas

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRLCV.......... 24

Sensores

IFM
EFECTOR,SRLCV.......... 1

Sensores de vision

IFM
EFECTOR,SRLCV......... 11

Sensores
ultrasonicos

IFM
EFECTOR,SRLCV.......... 11



34 BOLETIN INDUSTRIAL
Seializacion
INTELIVAM ..o 27

Servomotores
BECKHOFF
AUTOMATION, SACV........ "

MASTER
AUTOMATIZACION........... 12

POTENCIA
ELECTROMECANICA,

Sierras cinta
MAQUHENSA, SACV....... 1,3

Sistemas de
atornillado
GH INGENIERIA

Y SERVICIOS
PROFESIONALES,

Sistemas

de automatizacion
BECKHOFF

AUTOMATION, SACV........ 11

IFM
EFECTOR,SRLCV .......... 1

TIMTOS + TMTS SHOW

Sistemas
de control

IFM
EFECTOR,SRLCV .......... 1

Sistemas
de pesaje

Sistemas
de torque

GH INGENIERIA
Y SERVICIOS
PROFESIONALES,

Sistemas
de transporte

BECKHOFF
AUTOMATION, SACV........ 11

Sistemas
de ventilacion
para hornos

CRESS
MANUFACTURING, CO....17

Software CNC

AMBAR
MECATRONICA................ 12

Software
de automatizacion

BECKHOFF
AUTOMATION, SACV........ 11

Soldadoras
HERRAMIENTAS DE

PRODUCCION, SACV.......7T

Sulfatos

GALVANOQUIMICA
MEXICANA, SACV........... 21

Suministros

de empaque

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRL CV.......... 24

T
Taladros automaticos
SUHNER PRODUCTOS
INDUSTRIALES
MEXICANQS, SACV ........... 9
Tanques
INOX ACERO ..o 17

Tanques de proceso
en acero inoxidable
INOX ACERO........cccvee.. 17

Tarimas

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRL CV.......... 24

Tarjetas de seguridad

MASTER
AUTOMATIZACION........... 12

Tazones vibratorios
GH INGENIERIA

Y SERVICIOS
PROFESIONALES,

Tecnologia de
automatizacion sin
tablero de control

BECKHOFF
AUTOMATION, SACV........ "

Tecnologia
metalurgica avanzada
TIMTOS + TMTS SHOW
2023, 2

Telas metalicas
en acero inoxidable

DESPLEGADOS
Y ACEROS INTER
AMERICANQS, SACV.......16

Temple
de metales

CRESS
MANUFACTURING, CO....17

Terminales
de conexion

BECKHOFF
AUTOMATION, SACV........ "

Termometros
GRISA
INSTRUMENTOS, SACV ...10

INSTRUMATICOS, SACV..12

Termopares
INSTRUMATICQOS, SACV..12

MULTI CABLES ................ 10

TIMTOS + TMTS
SHOW 2023
WORLD WIDE SERVICES

Tiras reactivas
INSTRUMATICOS, SACV..12

Topes
de compresion

SPIROL
MEXICO, SACV.......cccceveee. 8

Torneado por CNC

AUTOMATIZACION
MENA, SACV ..o, 24

("

Tornos
MAQUHENSA, SACV....... 1,3

Torres
de iluminacion
HERRAMIENTAS DE

PRODUCCION, SACV.......7

Trampas

para vapor

GRISA

INSTRUMENTOS, SACV ...10

INSTRUMATICOS, SACV..12

Transductores de
presion electrénicos

GRISA
INSTRUMENTOS, SACV ...10

Transportadores
industriales

SICSA
TRANSPORTADORES

Y BANDAS

INDUSTRIALES ................ 16

Tratamiento de agua

GALVANOQUIMICA
MEXICANA, SACV............ 21
Troquelados
FACTROMEX......ccoovvevene. 28
Troqueles
AUTOMATIZACION

MENA, SACV ..o 24
FACTROMEX......ccoovvevinnn. 28
Tuberia

LAMETALICA, SA............ 20
Tuberias en acero

al carbon
INOXACERO.....coveve. 17

Tuberias sanitarias
en acero inoxidable
INOX ACERO......oovvvi. 17

Tubos para envios

ULINE SHIPPING
SUPPLIES, SRLCV.......... 24

S

Tuercas ferroviarias

SPIROL
MEXICO, SACV.......cccovvnne. 8

U

Unidades
de mantenimiento
INSTRUMATICOS, SACV..12

v

Valvulas
GRISA
INSTRUMENTOS, SACV...10

INSTRUMATICOS, SACV..12

Valvulas
de seguridad
INSTRUMATICOS, SACV..12

Valvulas operadas
por solenoide

GRISA
INSTRUMENTOS, SACV ...10

Valvulas solenoides
INSTRUMATICQOS, SACV..12

Variadores

de frecuencia

MASTER
AUTOMATIZACION........... 12

POTENCIA
ELECTROMECANICA,

Vibradores

HERRAMIENTAS DE
PRODUCCION, SACV.......7

Vibradores
de contacto

HERRAMIENTAS DE
PRODUCCION, SACV .......7

Vibradores
para concreto

HERRAMIENTAS DE
PRODUCCION, SACV.......7

Voltimetros
INSTRUMATICQOS, SACV ..12

[m] 2 [m]

- :

[=]pr

.

+52 55 7314 9743 « +52 55 7314 9744 » +52 55 3953 2198 « +52 55 7412 7900
ventas@boletinindustrial.com -+ www.editorialnova.com

'i Boletin Industrial

Boletin Industrial de Editorial Nova, Aiio XL Boletin No. 474 - Enero 2023
Editor responsable Ing. Humberto Valadés Diaz. Editado y Distribuido por Editorial Nova, S.A. C.V. Blvd. Adolfo Lopez Mateos No. 2349, Piso 4, Col. Atlamaya, C.P. 01060, Alvaro Obregén, CDMX Tel. 55 7314 9743 Periodicidad mensual.
Fecha de aparicion 1 de enero del 2023. Fecha de impresion 30 de diciembre del 2022. Impreso en Policromia Impresora, S.A. C.V., Juarez No. 18, Iztacalco, CDMX. Certificado de licitud de titulo 2114. Certificado de licitud de contenido 1338.
Reservaal Titulo del Derecho de Autor 345-83. Publicacion Periodica Permiso No. 09-0147, Caracteristicas 228551419 Autorizado por SEPOMEX. Editorial Nova, S.A. C.V. no se hace responsable ante terceros, por el contenido de los anuncios que
aparecenen estaedicion, en cuanto a ofertas, fotografias, usos de marcas o nombres registrados, etc. Queda prohibida lareproduccion total o parcial de este ejempl

u @boletindustrial

boletin_industrial

sinelconsentimi

Editorial Nova SACV  Blvd. Adolfo Lopez Mateos No. 2349, Piso 4, Col. Atlamaya, C.P. 01060, Alvaro Obregén, CDMX

55 1377 2737

) porescrito delaEmpresa. Derechos Reservados.

v



https://www.facebook.com/boletinindustrialpublicidad/
https://twitter.com/Boletindustrial
https://www.instagram.com/boletin_industrial/
https://api.whatsapp.com/send?phone=525513772737&text=Hola%2C%20deseo%20comunicarme%20con%20ustedes
mailto:ventas%40boletinindustrial.com?subject=
tel:5573149743
https://api.whatsapp.com/send?phone=525554151711

s AOIOIONC)
U3 souebg Q"

ONNNKYNNRN NNANZADA CONVER6H 77,

ONNNNRYCYNRN AVANZADA CONVERGEN/Z

NNNNRWCNNRAN ANANZADA CONVERGEN7#,

CONUNNKNCNIRA AVANZADA CONVERGENT7Z,

NNONNNKNCVNNIRA AVANZADA CONVERGEN 72

[/’VV//VA DCY\WRA AVANZADA CONVERGEN7Z
NARNNCNCIWRA AVANZADA CONVERGEN 72
NARNNCRNCIWRA AVANZADA CONVERGEN 72
NABDMNMNNECDMCIUWRA AVANZADA CONVERGENTE,
TADNNERACTUWRA AVANZADA CONVERGENTE,
NABNMNATCAMACTUWRA AVANZADA CONVERGENTE,

TADNMOMITACITURA AVANZADA

E/’V’/Wﬂﬂﬂ-ﬂyn-lA“w TERGENTE,
S

REGISTRO SIN COSTO

N\ \\

\\\ \\
WFTIFANOI VAV INVINN NRANLINN

WTITITANOI VAVINVNY AN

&7/
£

UNTISTANOI VAV ZNV NN V“\\\.’Xﬂi“\‘\\\

£/

\ \N
\\\\\N

AINTIHTANOI VAVINVANN NRANLINNN

\

FINTIHIANOI VAVZNV NN VAN NINANNNN

\

UNTIHIANOI VAVZNVNN Y AN LINANNNNNN

\

7L
UNTIHFANOI VAVZNVY NN AN IN AN

BN DRCITVIRA AVANZADA CONVERGEN.

kl“

:

/]
)
33
N
32
RS
N
N

NTE

R

ERGENTE
ENTE
AN DN ATV WL
YV anilidvatnwaw

DI AT

3
:
”
2
(s

TR

ZADA CONVERGENTE

ZINYT

DISPOSITIVOS
MEDICOS

[OR. ¢

2 Qg
LNT

<R3 Y
ol O B
CIEW
ZtH <
USwM
TR
-1
+ w0

7
F

IUNTIHIANOD VAVZNV AV ¥ uaNLITATNNN W
IANTIHTANOI VAVZNVAY T AN LINATNNNIW
FUNTIHTANOI VAV ZNV NN YaAaN LN AN

TUNTIZITNANOID VAVZNINY

q
d
g
2
:
7
4
;

TUNTIHITAN O Z

2
:
7
4
5

ENERGIA

Y

“,

y a4 5 ATVRCI WA
EVIEL (o7 ) DN AN

5

T LNTPHTANGC 71 AL L ON ATNNNIWA
TUINITIDIHIANANOID VG VAV VanildaNaAatwaIwWw
FLNITIHIANOID VAVZNV AN YaNL1 N AW
FUNTIHIANOI VAVZNV AN YTaAN LN AN

UNTIHIANOID VAVZNV AN YT aAaN LIV AN J
FUNTIHITANOI VAVZNV NN T AN LINANNNNNN
TUNTIHIANOI VAVZNV NN YNANLINANNNN

UNTIHSIANOI VAVZNVY AN AN LINANNNN
TUNTIYTANOI VAVZNV NN AN LINANNNN

TINTITHTIANOI VAVZNV NN NANLINANNNN
AANTITHTANOI VAVZNV NN AN

ZNFTYFANOI VAVINYAY AN NN
AZNFTHTANOI VAVINVAN YNNI

NABNNONITCMCITIRA AVANZADA CONVERGENTE
NABNMNITCACITUWRA AVANZADA CONVERGENTE

ONNNKYNNRN NNANZADA CONVERGH /7,

N

NNONNNKRWNCANRA AVANZADA CONVERGEN7E,
NN RCIWRA AVANZADA CONVERGEN 72

-

=3
SE
)
n'S
0=z
K
2
w
<<

NNN&NCVNRN AVANZADA CONVERGEAN/Z
NNNNRWCINRAN AVANZADA CONVERGEN T,

NNNRYCVWYRN ANANZADA CONVERGEA/Z
Z/NFIYFANOI VAVZNY Y VAN INARNNY

7

AUTOMOTRIZ
AUTOPARTES

——
FEBRERO

HMANUFAGTURA

XWNOJ'VHdNLIVANNVINOIXT MMM

0 por:

d
TARSUS

Organiza



http://revistabi.com/Formularios/RBI/6953

Boquillas de Sujecion

para Maquinas-Herramienta

 Herramientas de sujecion « Portaherramientas de alta velocidad
- Sistemas de sujecion

=N > [RAve] Fommy gz star gagr

ROBOBAR FMEB INCNDEXING  (QHanwha  TSUGAMI

Southwick & Meister Inc
Southwick@boletinindustrial.com

Tel. 001-203-237-0000 EEUU E



http://revistabi.com/Formularios/RBI/134378/

